fortiam et virtutem, ut fidelitas et concordia episcopi, et communis astensis imper-

petuum observetui-, Et ex eorum parte pro posse bona fide observabunt, nec istud

capitulum de fidelitate et concordia observanda, possit vel debeat canzellari vel va-

cuari de statuto civitatis de aste, et si quoquo casu reperiretur canzellatum vel vacua-

tum, nullius momenti sit canzellatio illa vel vacuatio
,
quin predictum Capitulum

a potestate astensi et populo Civitatis eiusdem inintegrum imperpetuum observetur.

De omnibus vero controversijs et petitionibus quas dictus episcopus vel ecclesia mo-

vebat vel movere poterat occasione prenominatarum rerum versus commune de asto,

ipsum coramune decetero sit absolutura, ita quod ab ecclesia estensi vel eius eiiscopo

non possit vel debeat decetero appellari vel aliquo modo conveniri, Actum in palacio

predicti domini Taurinensis episcopi nnde plures cartas uno tenore scripte sunt inde

presentibus testibus domino Petro preposito sancti Dalmacij, domino Milone cantore,

domino Peronino canonicis Taurinensibus, Alberto de bessozo. Gavarro, et Guielmoto

de mezeto Petro riba et alijs,

Guielmus de bellino vercellensis imperialis curie notarius scripsit,

287, De possessione data per dominum Jacobum astensem episcopum comum
Astensi de omni jure quod ecclesia astensis habebat in loco de Maocio. 1221.

27 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo indictione Nona, Die donii-

nico quinto kallendas iullij, dominus Jacobus astensis episcopus nomine astensis ec-

clesie et episcopatus, tradidit possessioncm vel quasi pcsso^sicnem per cuppum unius

(lomus, domino Guidnni ilo l.indnano potostati astensi nomine communis do aste, et

ipsum posuit in possepsionem do onini jiiro et ratione quod ct quam dicta ecclosia

ct ei'iscf>patus liabcbant vol visa erant habcre in loco de maxio ct in pertinenti, Con-

tili et jurisdicione, in omnibus feudatis et infeudatis in drictis in lictis, in aquatico

et pasquatico, in vonationibus et piscationibus et in omnibus alijs que astensis ec-

clesia ibi habebat, salvis ecclesijs, et hoc idem episcopus focit pro feudo et occaxionc

feudi quod dictus episcopus nomine astensis ecclesie et episcopatus dedit et concessit

predicto potestati nomine communis de aste, sicut in carta inde facta continetur.

Actum in loco Maxi iuxta domum Agoni, ante ecclesiam sancte Marie de Maxio. In-

lerfuerunt testes, Fredericus de comite, Enricus mussus frater eius, Obertinus eorum

nepos filius quondam Manfredi de comite, Anselmus poma, Siffredus de gallicia, Ruf-

finus de daria, Albertus de burgo gastaldo, Guido de gotefredo, Kaynerins de marcba,

Johannes de guidone, Robaldus mazanus, Manfredus rubeus, Allamanus callossus, An-

selmus cervinus, prepositus Micliael ecclesie sancte Marie de Maxio, dominus Guil-

lelmus de bragida prepositus astensis ecclesie, dominiis Petrus de felizano canonicus

Otto vicedominus, Euffinus de ripa, Robaldus gardinus, Jacobus rastellus, Anselmus

de podio, Petrus de gabicongna.

Buffinus aranchaboscus notarius scripsit.

288. De investitura facta in rectum feudum per comune astense in Fredericum

de comite et certos alios infrascriptos dc feicdo quod comune Ast habet in Ma-

xio. 1221. 27 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo indictione Nona die domi-

nico quinto kallendas jullij, dominus Guido de landriano potestas astensis vice et

nomine comraunis de aste investivit Fredericum de Comite, Enricura mussum fratrem

eins, et Obertinum nepotem eorum filiura quondara Manfredi de coraite, de eorum

recto feudo quod commune de aste habet in maxio et in posse. Qua investitura facta

fecerunt eidem domino Guidoni potestati nomine communis astensis fidelitatem talem

qualem Vassallus facit domino suo salvis alijs suis dominis in eorum feudo. Actum

in loco Maxij inxta domiim Agoui, ante ecclesiam Sancte Marie de Maxio. Interfue-

runt testes, dominus Guillelmus prepositus de bragida astensis ecclesie, dominus Petrus

de Felizano canonicus, Ruffinus de ripa, Robaldus gardinus, Jacobus rastellus, An-

selmus de poma, Siffredus de galicia, Ruflfinus de daria consules Maxij, et plures alij.

Ruffinus aranchaboscus notarius scripsit.

289. De renuntiatione fidelitatis infrascriptorum hominum facta per dominum

Jacobum episcopum astensem et de preceplo facto eisdem hominibus ut faeerent

fidelitatem comuni Astensi. 1221. 27 Junij.

Anno dcmiui Millesimo ducentesimo vigesimo primo Indicticne Nona, Die domi-

nico quinto kalendas jullij dcminr.s Jaccbus astensis episcopus nomine astensis eccle-

sie et episcopatus Rennnciavit fidelitatibus dcraini Frederici de comite et henrici

mussi fratris eius et Obertiiii nepotis eorum filij quondam Manfredi de comite, et

ibidem precepit eis ut facerent fidelitatem domino Guidoni de landriano potestati

astensi qui presens erat nomine commnnis de aste. Actum in loco Maxij iuxta domum
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Agoni, ante ecclesiam sancte Marie de Maxio. Testos interfuerunt dominus Guillelmus

de bragida prepositus astensis ecclesie, dominus Petrus de felizano canonicus, RuRinus

de rippa, Robaldus gardinus, Jacobus rastellus, et Anselmus de poma, Sifredus de

galicia, Ruffinus de daria consules Maxij, et plures alij.

Riiffinus aranchaboscus notarius scripsit.

290. De vendUione facta comuni Asteiisi per Guillelmum ardanexium de lanerio

de octava decima parte loci de Maxio. 1225. 10 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quinto indictione terciadecima,

die jovis decimo intrantis aprilis. Cartam vendicionis in alodium fecit Guillelmus

frater Couradi ardanixij de lanerio, qui cognominatur Giraudus, in manibus domini

Nicolay de andito potestatis astensis, vice et nomine communis astensis recipientis,

Nominatim de octava decima parte sua Castri seu loci de Maxio, et pertinenciarum

eius, quam tenet pro indiviso cum predicto Conrado fratre suo iuste vel iniuste nichil

in se retinendo, in jurisdicione, Contili, districtu et posse, Et de omnibus alijs ad

dictam partem pertinentibus, videlicet in Militibus et ceteris hominibus feudatis et

infeudatis, terris cultis et incultis, pratis, gerbis, rupibus et Ruinis, vineis et Nemo-

ribus, in drictis in fictis in furnis et molendinis aquaticis et pasquaticis, in vena-

tionibus et piscationibus, et in oranibus alijs condicionibus et juribus ad dictam

partem Maxij pertinentibus, dictam autem venditionem fecit tali modo, quod dorainus

Nicolaus potestas, vice et nomine communis astensis jure proprietario in alodium,

et eius successores in regimine civitatis per tempora existentes, habeant teneant firmiter

que possideant et quicquid voluerint inde faciant sine omni contradictione predicti

Guillelmi et eius heredum. Insuper iamdictus Guillelmus promisit eidem potestati

vice et nomine communis astensis stipulanti, suis que in regimine Civitatis Astensis

existentibus successoribus vice et nomine communis astensis stipulantibus predictam

vendicionem, qualiter supra legitur insolidum sicut pro tempore fuerit meliorata vel

valuerit sub extimatione precij in consimili loco ab omni homiue defensare sub peua

dupli. Preterea iamdictus Guillelmus, renunciando exceptioni pecunie non numerate,

et illi juri quod non est deceptus ultra dimidiam justi precij, confessus fuit recepisse

a comrauni de aste, pro precio dicte venditionis libras Nonaginta septem papienses

de quibus se tenuit pagatum et quietura. Et si quid plus juris habet in Maxio et

posse predicto potestati nomine communis ex predicta causa concessit, et constituit

se noraine coraraunis possessorera de predicta venditione quousque potestati noraine

comraunis vel certo nuncio coramunis astensis tradiderit corporalem possessionem.

Preterea proraisit, quod ipse abrenunciabit fidelitatibus hominum quos habet in pre-

dicta venditione, et eas faciet fieri corarauni de aste quandocuraque placuerit com-

muni de aste. Insuper iamdictus Guillelmus et frater eius Conradus, proraiserunt

eidera potestati noraine coraraunis si Fredericus frater eorura, vel alius occaxione

Frederici appelaret vel conveniret, Coraune astense de predicta venditione et inde

daranura aliquod substineret causa vel iudicio aut alio modo, IUad insolidura pre-

dicto potestate nomine comunis restituere proraiserunt supra omnia eorum bona, que

dicto potestati nomine comunis proinde pignori obligaverunt, quicumque pro toto renun-

cians epistole divi adriani novis constitutionibus et omni juri de quo sese tueri possent.
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Hoc oniiiiii .sujiriidicta in oiniiihiis et per oninia, dictus Guiclinus ;id sancta doi eviiii-

!,'olia juravit firma tcnoro pcrpotuo ct nullo tcmporo rcmoverc noc contravenire, por

so ncc pcr suppositam porsonam sul) aliquo ingcnio noc precium ulterius potero

supradictura. Actum urbe Aste supra solarium, Ottonis bulle et fratris. Interfuerunt

tostes Ruflinus do ripa, Guielmus bertramus, Bayalardus berardengus, RoUandus cazo,

Aymcricus rondana miles potostatis.

Rufiinus aranchaboscus notarius interfuit et scripsit.

291. De quadam obliyatione facla comuni Astensi per Ugonem carenam et nomine

damixelle sororis sue de libris C. papiensium Maij. 1208. 12 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesirao octavo indictione sexta, dio Mercuri duode-

cimo intrantis decerabris. Confessus fuit dominus Ugo filius Jacobi Carene se suo

nomine et noniine Damixolle sororis sue, accepisse a doinino Girardo de rollandino

potestate astensi, nomine et vice comunis de Aste libras centum papienses Renun-

cians exceptioni pecunie non nuiuerate quos denarios predicto nomino promissit per

stipulationem solvere dicto Comuni, usque ad sex annos proximos et corapletos, pro

quibus obligavit eidem potestati predicto nomine suara partem et dicte sororis eius

quara habent et tenent vel sunt visi habere et tenere, vel quam pater eorum tenuit

in raaxio et de Maxio quoquo raodo, que est nona pars tocius Contilis et posse et

districtus Maxij, videlicet in Militibus et ceteris horainibus feudatis et in infeudatis,

In aquaticis et pasquis et pedagijs et ferrais et raolendinis, et omnibus alijs que ad